[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	января
	20
	16
	г.

	№
	10

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в регламент по прохождению

связанных с получением разрешения на строительство

процедур, исчисляемого с даты обращения за

градостроительным планом земельного участка до

даты выдачи разрешения на строительство,

утвержденный постановлением администрации
Октябрьского района от 09.06.2015 № 1455
С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в регламент по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство (далее – Регламент), утвержденный постановлением администрации Октябрьского района от 09.06.2015 № 1455 изменение, изложив абзац 2 раздела 2 Регламента в следующей редакции:

   «Застройщик – физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Тимофеева В.Г.
Глава Октябрьского района

                            А.П. Куташова
PAGE